
1

OBEC VŠELIBICE
Zastupitelstvo obce Všelibice

Zápis č. 9 ze zasedání Zastupitelstva obce Všelibice
Datum a místo konání: 17. června 2019 od 19 hodin, KM Všelibice.

Zasedání se zúčastnilo 13 členů zastupitelstva (omluveni Dalibor Binter, Ondřej Rybář), 3 občané.

Program:

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek
2. Majetkové operace
3. Dotační tituly
4. Projednání bankovního úvěru
5. Územní plán
6. Změny jízdních řádů
7. Rozpočtové opatření č. 6/2019
8. Různé

Zahájení zasedání zastupitelstva obce:
Jednání zahájila a řídila Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a hosty a provedla
kontrolu prezence.
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 11 zastupitelů, což je nadpoloviční většina
členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. Určila zapisovatelkou Janu Sadílkovou
a navrhla ověřovatele zápisu Zdeňka Česáka a Zdeňka Lebedu.

Návrh usnesení č. ZO/95/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Zdeňka Česáka a Zdeňka Lebedu.

Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/95/9/2019 bylo schváleno.
Pro:          Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rubášová, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:
Zdržel/a/ se:

V 19:03 h se dostavili zastupitelé Jiří Müller a Václav Růta, přítomno je 13 zastupitelů.
Schválení programu jednání zastupitelstva obce:
Martina Sluková přednesla program tak, jak byl uveřejněn na pozvánce.

Návrh usnesení č. ZO/96/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje program veřejného zasedání.

Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/96/9/2019 bylo schváleno.
Pro:         Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:
Zdržel/a/ se:



2

1. Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č. 2):
Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 20. 5. 2019 - 17. 6. 2019.
Připomínky z minulého VZOZ: vyřízeny na minulém VZOZ.

2. Majetkové operace:
Starostka obce informovala, že ke dnešnímu dni nebyl v katastru nemovitostí proveden zápis rozdělení parcely
v Lískách na dvě pozemkové parcely. Zastupitelstvo nebude projednávat záměr zveřejnění návrhu na jejich prodej.

Návrh usnesení č. ZO/97/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice bere na vědomí informaci o probíhajícím zápisu do katastru nemovitostí p.p.č. 690/1
v k.ú. Benešovice u Všelibic.

Hlasování: pro 13 / proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/97/9/2019 bylo schváleno.
Pro:         Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:
Zdržel/a/ se:

3. Dotační tituly (viz příloha č. 3):
Starostka obce informovala, že náš projekt Ošetření významné zeleně v obci bude podpořen Libereckým krajem
částkou ve výši 61.110,-Kč. Výjezdová jednotka bude Libereckým krajem podpořena finanční částkou 27.400,- Kč na
nákup ochranných prostředků a částkou 29.200,-Kč na pořízení věcných prostředků. Naše žádost o podporu na
výstavbu nové garáže ve výši 300.000,- Kč z Programu obnovy venkova byla schválena radou Libereckého kraje.
Starostka navrhla schválit jedním usnesením všechny dotace. Jiří Hansal navrhnul hlasovat o každé dotaci zvlášť.

Návrh usnesení č. ZO/98/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice bere na vědomí informaci o schválení dotace na „Ošetření významných stromů ve
Všelibicích a okolí 2. etapa“ a pověřuje starostku k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace.

Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/98/9/2019 bylo schváleno.
Pro:         Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:
Zdržel/a/ se:

Návrh usnesení č. ZO/99/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice bere na vědomí informaci o schválení dotace na „Nákup ochranných prostředků PO“
a „Pořízení věcných prostředků PO“ a pověřuje starostku k podpisu smluv o poskytnutí účelových dotací.

Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/99/9/2019 bylo schváleno.
Pro:         Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:
Zdržel/a/ se:

Jiří Müller se dotázal, zda přijetí dotace na výstavbu garáže znamená, že ji musíme stavět. Starostka odpověděla, že
pokud dotaci chceme získat, musíme garáž postavit. Jiří Hansal se domnívá, že pro obec to bude velká finanční zátěž,
když se zároveň plánuje stavba mateřské školy. Starostka opověděla, že pokud se garáž vysouteží letos, mělo by
i financování proběhnout v letošním roce. Oproti tomu financování stavby mateřské školy bude především záležitostí
příštího roku.



3

Návrh usnesení č. ZO/100/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice bere na vědomí informaci o schválení dotace na „Výstavbu garáže pro komunální
techniku“ a pověřuje starostku k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace.

Hlasování: pro 8 / proti 4 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/100/9/2019 bylo schváleno.
Pro:         Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:        Hansal, Müller, Rubášová, Růta
Zdržel/a/ se:  Česák

4. Projednání bankovního úvěru (viz příloha č. 6):
Starostka po minulém zasedání oslovila několik bank, aby zaslaly nabídku na úvěr ve výši dotace na výstavbu mateřské
školy. Na výzvu reagovaly tři banky: Fio banka, a.s.: tento typ úvěru neposkytuje. Oberbank AG nabízí sazbu:
1M PRIBOR + 1,90 % a UniCredit Bank: 1M PRIBOR + 0,089 %. Nabídka z České spořitelny je 1M PRIBOR + 0,07 %.
PRIBOR 1M je aktuálně 2,10 %. Nejvýhodnější nabídka je z České spořitelny. Starostka navrhuje uzavřít smlouvu
o poskytnutí úvěru s Českou spořitelnou. Jiří Hansal by si přál, aby zastupitelé měli smlouvu před jejím schválením
k dispozici. Starostka ji nechtěla rozesílat z důvodu možného úniku informací, je k nahlédnutí na obecním úřadě.

Návrh usnesení č. ZO/101/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání schvaluje smlouvu o poskytnutí úvěru s Českou spořitelnou a pověřuje
starostku k jejímu podpisu.

Hlasování: pro 12/ proti 0/ zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/101/9/2019 bylo schváleno.
Pro:         Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:
Zdržel/a/ se: Růta

5. Územní plán
Starostka informovala, že na Magistrát města Liberce dorazil návrh na změnu územního plánu č. Z 18. Zastupitelstvo
se k němu musí vyjádřit. Jedná se o nově navrhované plochy k rodinnému bydlení na Vrtkách. Pokud zastupitelstvo
tento návrh schválí, bude zařazen do změny územního plánu, která bude řešit plochy bydlení. Netýká se tak současné
2. změny územního plánu.

Návrh usnesení č. ZO/102/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání schvaluje návrh na změnu Územního plánu č. Z 18.

Hlasování: pro 13/ proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/102/9/2019 bylo schváleno.
Pro:         Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:
Zdržel/a/ se:

6. Změny jízdních řádů
Starostka seznámila zastupitele s nově navrhovanými jízdní řády autobusové dopravy. Prosí zastupitele, aby
informovali občany, aby se s těmito jízdními řády seznámili a případné změny včas připomínkovali, a to do 15.7.2019.
Tyto jízdní řády by měly být v platnosti od prosince 2019.



4

Návrh usnesení č. ZO/103/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice bere na vědomí informace k jízdním řádům autobusové dopravy.

Hlasování: pro 13/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/103/9/2019 bylo schváleno.
Pro:         Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:
Zdržel/a/ se:

7. Rozpočtové opatření č. 6/2019 (viz příloha č. 8):
Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková. Týká se: výdajů na sekací traktor, ošetření zeleně, materiálu na
opravu požární nádrže, materiální výbavy JSDHO a výstavby garáže a k tomu příslušné DPH. Jiří Hansal se dotázal, zda
by nebylo možné změnit požadovanou dotaci na nákup komunálního traktoru. Starostka odpověděla, že dotace je
podána s konkrétním projektem a nelze ho obsahově měnit. Navíc bylo podání dotace již zastupitelstvem schváleno.
Dále se dotázal Jiří Müller, zda je nutné kupovat malý sekací traktor, zda by nebylo výhodnější práci objednávat. Filip
Kolomazník na to reagoval, že vzhledem k charakteru a velikosti obce se jeví nákup traktůrku jako výhodnější.
Starostka předložila nabídku na předváděcí model sekacího traktoru z české produkce se slevou 20 %. K tomuto účelu
Jiří Hansal navrhnul vyčlenit částku 150.00,-Kč. Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo na minulém zasedání odsouhlasilo
vyhlášení výzvy na dodavatele stavby garáže, požaduje starostka vyčlenit finanční prostředky ve výši 4.500.000,- Kč
pro rozpočtové krytí akce.

Návrh usnesení č. ZO/104/9/2019:

Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019.

Hlasování: pro 10/ proti 0/ zdrželi se 3/ Usnesení č. ZO/104/9/2019 bylo schváleno.
Pro:        Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská
Proti:
Zdržel/a/ se:  Müller, Rubášová, Růta

8. Různé :
Starostka obce informovala občany, že ve dnech 5.-7. července se konají Všelibické slavnosti k 600. výročí založení
obce.

Starostka obce schůzi ukončila v 19:50 hod.

Všelibice, 17. června 2019

Zapsala: Jana Sadílková

                                                .…………………………………….….
   Bc. Martina Sluková
      starostka obce

Zápis ověřili:  Zdeněk Česák  ……………………………………….

Zdeněk Lebeda    ……………………………………….


